
EXTRATO DO CONTRATO 
 
 
 
PARTES: Município de Nanuque-MG  X Cleiton Mendes Carvalho - ME 
   
OBJETO DO CONTRATO : CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO 
ADMINISTRATIVO (ASSESSORIA E CONSULTORIA) NA GESTÃO E 
CONTABILIDADE PÚBLICA EM ATENDIMENTO ÀS NORMAS BRASILEIRAS 
DE CONTABILIDADE APLICADAS AO SETOR PÚBLICO – NBCASP. 

DATA DO CONTRATO : 16 de Fevereiro de 2017. 
 
VALOR DO CONTRATO : R$ 144.000,00 (Cento e quarenta e quatro mil reais)  
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
 

NOMENCLATURA 

02.04 –  Secretaria Municipal de Fazenda 

02.04.02 – Divisão de Contabilidade 

04 – Administração 

04.123 –  Administração Financeira 

04.123.0004 – Administração Financeira 

04.123.0004.2029 – Manutenção da Contabilidade 

3.3.90.35.00 – Serviços de Consultoria 

Fonte de Recurso – 1.00.00 – Recursos Ordinários 

 
 
Certifico que o presente extrato fora publicado no Quadro de Aviso da 
Prefeitura Municipal, no prazo legal. 
 
 

 
 

MARIA JOSÉ MONTEIRO BATISTA 
Pregoeira 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


